АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.09.2018г.                                                                                    № 44
с.Боровлянка
 О проведении месячника осенней санитарной очистки и благоустройства территорий
В целях улучшения санитарно - экологической обстановки на территории Боровлянского сельсовета
постановляю:

1. Провести с 26 сентября по 26 октября 2018 года месячник осенней санитарной очистки, организовать экологические субботники по очистке, благоустройству и территорий поселений, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника осенней санитарной очистки и благоустройства на территории сельсовета.
3. Активизировать работу по выявлению нарушений правил благоустройства и санитарного содержания территорий и составлению протоколов об административных правонарушениях.
4. Руководителям предприятий, всех форм собственности рекомендовать:
 - разработать план-задание по проведению месячника осенней санитарной очистки на своих территориях;
- вести учет всех мероприятий по санитарной очистке согласно плана – задания.
5. Обеспечить регулярное освещение проведения месячника санитарной очистки в средствах массовой информации, на сайте Администрации сельсоветов и Администрации района.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
                               Глава сельсовета                                      В.Е.Фомин
 Утвержден:
постановлением

Администрации Боровлянского сельсовета

от  25 сентября 2018 года № 44
План мероприятий

по проведению месячника осенней санитарной очистки

и благоустройства Боровлянского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель

	Сроки исполнения

	1.
	Подготовка и доведение плана

осеннего благоустройства

территорий и объектов до

исполнителей
	Администрации сельсоветов.

	До 27.09.2018

	2.

	Проверка готовности служб, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности к проведению     месячника  по благоустройству закрепленных территорий и расположенных на них объектов
	Администрации сельсоветов.

Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по

согласованию).
	До 27.09.2018

	3.
	Провести  общесельский субботник по уборке закрепленных территорий
	Администрации сельсоветов,  Руководители

предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).
	05.10.2018

	4.
	Акция «каждая пятница»
	Администрации сельсоветов,

Руководители

предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).
	Каждая пятница

	5.
	Очистка площадей, дорог, грязи, опавшей листвы и мусора.

	Администрации сельсоветов.
Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию)
	Ежедневно

	6.
	Приведение в порядок улиц, парков, закрепленных улиц и прилегающих территорий к предприятиям, организациям и учреждениям

	 Администрации сельсоветов.
Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию), жители.
	До 15.10.2018

	7.
	Приведение в порядок мемориальных комплексов и мест захоронения
	Администрации сельсоветов, руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию), жители.
	До 20.10.2018

	8.
	Приведение в порядок наружной рекламы, ремонт и покраска рекламных щитов, досок объявлений
	Балансодержатели,
Администрации поселений
	До 20.10.2018

	9.
	Размещение объявлений о проведении месячника и субботников в СМИ и на сайтах Администраций сельсоветов
	Администрации сельсоветов, Администрация района
	До 24.09.2018

	10.
	 Ликвидация несанкционированных свалок строительных и бытовых отходов
	Администрации сельсоветов.

Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию), жители.
Административные комиссии
	До 20.10.2018

	11.
	Очистка территорий, прилегающих к автомобильным дорогам
	Балансодержатели.

Администрации поселений.
	До 20.10.2018

	12.
	Организация субботников с жителями по санитарной очистке уличных и дворовых территорий
	Администрации сельсоветов,

	ежедневно